
  

 

大雨による停電の発生状況について（第７報） 

 
2024 年 9 月 24 日 

北陸電力送配電株式会社 

 

   大雨による停電被害について、本日11時現在の状況をお知らせいたします。当該地域

の皆さまには、ご不便・ご迷惑をおかけし、お詫び申し上げます。 

現在、各地域の避難所および仮設住宅等の施設を優先して、設備復旧や電源車による

仮送電などを順次進めており、停電の早期解消に向けて全力を尽くしております。 

浸水や土砂崩れ等により復旧作業のための立入が困難な箇所については、地元自治体

等と連携しつつ、道路等のアクセス改善に応じて順次復旧を進めてまいります。 

引き続き、迅速な復旧に向けて最大限努めてまいります。 

 

   停電被害状況  約 3,300戸 [９月24日（火）11時00分現在] 

   ＜主な停電区域＞ 

      珠洲市の一部  約  810戸 

      輪島市の一部  約 2,200戸 

      能登町の一部  約  270戸 

      穴水町の一部  約   10戸 

 

 

   停電に係る最新情報は北陸電力送配電ホームページ「停電情報（下記ＵＲＬ）」

にてご確認いただけます。 

 

   停電情報：https://www.rikuden.co.jp/nw/teiden/otj010.html 

以 上 

 

 

 

 


